Дело № 2-118/7/2019

   РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

24 апреля 2019 года							                    г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя Балюкова Е.Г.,
при секретаре судебного заседания Белан Е.В.,
с участием: представителя истца Овеченко Е.С., ответчиков Филоновой Л.М., Филонова М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» к Филоновой Л.М., Филонову М.А. о взыскании задолженности за коммунальную услугу по отоплению, пени,

руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Иск удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Филоновой Л.М., Филонова М.А. в пользу  Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» сумму пени в размере 889 руб. 01 коп., в возмещение судебных расходов по оплате государственной пошлины 35 руб.56 коп., а всего взыскать 924 (девятьсот двадцать четыре) рубля 57 коп.
В удовлетворении части исковых требований за период с 01.03.2015 г. по 31.07.2015 г. - отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
Решение в апелляционном порядке может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения, путем подачи жалобы через мирового судью.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Резолютивная часть решения изготовлена и объявлена  24 апреля 2019 года.

Мировой судья                                                                                                                 Е.Г.Балюкова